報道関係各位

2020 年 10 月 5日

OYO Japan合同会社

SBパワー株式会社

ソフトバンク株式会社

OYO Japan、「ソフトバンクでんき」の導入支援を開始
〜加盟ホテル・旅館向けの特別割引料金で電気代の削減に貢献〜

総合的な宿泊・住宅ブランドを運営する OYO Japan 合同会社（本社：東京都千代田区、社長：山本 竜馬、以

下「OYO」）が展開する「OYO Hotel（オヨ ホテル)」（https://www.oyorooms.com/jp/）は、OYO Hotel の

加盟ホテル・旅館向けに、ソフトバンク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員 兼 CEO：宮内

謙、以下「ソフトバンク」）と SB パワー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO ：中野 明彦、以

下「SB パワー」）が提供する電気サービス「ソフトバンクでんき for Biz」が特別割引料金で利用可能になる導入支援を

開始しましたので、お知らせします。

今回の取り組みにより、OYO Hotel の加盟ホテル・旅館は、通常料金に比べて安価に「ソフトバンクでんき for Biz」を導

入することで、宿泊施設にとって負担が大きい電気代の削減につなげることができます。また、OYO やソフトバンク、SB パ

ワーから、サービス説明やヒアリング、プラン提案、導入手配などの各種サポートを受けることができます。

OYO Japan合同会社 副社長（Deputy CEO) の田野崎 亮太は、「ソフトバンクでんき for Biz」の導入支援につい

て、次のように述べています。

「今回の『ソフトバンクでんき for Biz』の導入支援は、われわれがソフトバンクのグループ会社であることから実現しました。

もともとお得な料金の『ソフトバンクでんき for Biz』ですが、OYO の加盟施設に対しては、さらにお得な割引料金でご提

供することが可能になりました。OYO はこれまでも加盟施設に対して経営支援を行っていますが、電気代は宿泊施設にと

って負担が大きく、改善できる部分です。毎月必要経費としてかかる電気代を見直して経費削減することは、経営改善

をする上で大変効果的です。現在、電気サービスを提供する会社は複数ありますが、その中から情報収集をして、お得な

プランを取捨選択するのは手間がかかります。今回の支援では、OYO が仲介役として『ソフトバンクでんき for Biz』のお

得なプランについて見積もりを用意し、ご説明の機会を設けることで加盟施設の電気代削減につなげられるよう支援しま

す。今後も OYO への加盟メリットとして、『ソフトバンクでんき for Biz』の導入支援を、積極的にご案内していきたいと考

えています。」

https://www.oyorooms.com/jp/

「ソフトバンクでんき for Biz」について

2016 年 4 月 1 日からソフトバンクと SB パワーが提供している「あんしん・あんぜん・おとく」に役立つ新たな価値を創出

する電力サービスです。

URL：https://www.softbank.jp/biz/other/energy/

OYO  Japan 合同会社について

2019 年に日本でサービスを開始した「OYO Hotel」と「OYO Ryokan」、「OYO LIFE」を国内で展開する、総合的な

宿泊・住宅ブランド「OYO」の運営会社です。「好きなときに、好きな街へ」というコンセプトのもと、「OYO Hotel」「OYO

Ryokan」「OYO LIFE」のホテル、旅館、不動産賃貸の施設を 100 都市以上で展開し、快適なリビングスペースを提

供しています。

社名 ： OYO Japan 合同会社

所在地： 東京都千代田区内幸町２丁目 1-1 飯野ビルディング

事業名： OYO Hotel, OYO LIFE

代表者： 社長 (CEO)：山本 竜馬、副社長（Deputy CEO) : 田野崎 亮太

株主：  OYO HOSPITALITY UK、 ソフトバンク株式会社、ソフトバンク・ビジョン・ファンド

URL：https://www.oyojapan.co.jp/

SBパワー株式会社について

社名：SB パワー株式会社 / SB Power Corp.

代表者：代表取締役社長 兼 CEO 中野 明彦

所在地：東京都港区東新橋 1-9-1

URL：https://www.sbpower.co.jp/

ソフトバンク株式会社について

社名：ソフトバンク株式会社 / SoftBank Corp.

代表者：代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮内 謙

所在地：東京都港区東新橋 1-9-1

URL：https://www.softbank.jp/

https://www.softbank.jp/biz/other/energy/
https://www.oyojapan.co.jp/
https://www.sbpower.co.jp/
https://www.softbank.jp/